



Tillväxtverket
Ank 2016-10-03
RR
Dnr 2016-00306

Katarna 19/10

Regelrådet Regelrådet <regelradet@regelradet.se>

Remiss, förslag till omtryck av Skogsstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (SKSFS2011:2) om stöd till vissa åtgärder inom skogsbruket

1 meddelande

anders.frisk@skogsstyrelsen.se <anders.frisk@skogsstyrelsen.se> 3 oktober 2016 08:35

Till: info@friluftsframjandet.se, kontakt@gsfacket.se, jordbruksverket@jordbruksverket.se, registrator@lrf.se, lansstyrelserna@lst.se, registrator@naturvardsverket.se, info@nnr.se, regelradet@regelradet.se, kansli@sametinget.se, carina.hakansson@skogsindustrierna.org, smf@skogsentreprenad.nu, bo.skold@jagareforbundet.se, info@skl.se, info@sveaskog.se, remisser@naturskyddsforeningen.se, kansli@hembygd.se, registrator@slu.se, info@wwf.se, kansli@jordagarna.se

Kopia: n.registrator@regeringskansliet.se, goran.rune@skogsstyrelsen.se, johan.eriksson@skogsstyrelsen.se, anna.wallstedt@skogsstyrelsen.se, e.ingemar.eriksson@skogsstyrelsen.se, Anna.Jontell@skogsstyrelsen.se, staffan.norin@skogsstyrelsen.se, Jonas.Lofstedt@skogsstyrelsen.se, johanna.from@skogsstyrelsen.se, cecilia.spansk@skogsstyrelsen.se, swantje.oostra@skogsstyrelsen.se, eva.johansson@skogsstyrelsen.se, bengt.nilsson@skogsstyrelsen.se, stig.hermansson@skogsstyrelsen.se, annette.larsen@skogsstyrelsen.se, asa.levin@skogsstyrelsen.se, camilla.johansson@skogsstyrelsen.se, maja.ramstrom@skogsstyrelsen.se

Hej!

Översänder remiss på förslag till nya föreskrifter om stöd till vissa åtgärder inom skogsbruket (stöden Nokås och Ådellövskogsbruk)

Se bifogat missiv, konsekvensutredning och förslag till föreskrift.

Synpunkter lämnas senast den 24 oktober till e-post som anges i missivet.

Med vänlig hälsning
Anders Frisk

Anders Frisk | Processförvaltare
Skogsstyrelsen | Enheten för områdesskydd och ekonomiska stöd
Box 241, 37221 RONNEBY
036-359300 (växel) | 0457-455183 (direkt)
anders.frisk@skogsstyrelsen.se | skogsstyrelsen.se



4 bilagor

-  **missiv_remiss_stödföreskrift_SKSFS_2011-2.pdf**
214K
-  **Gällande föreskrift vs förslag ny föreskrift.pdf**
465K
-  **Konsekvensutredning_SKSFS_2011-2_omtryck.pdf**
148K
-  **förslag_omtryck_SKSFS_2011-2 remiss 160930.pdf**
151K

Enheten för områdesskydd och ekonomiska stöd
Anders Frisk
Box 241, 372 21 Ronneby
anders.frisk@skogsstyrelsen.se
Tfn 0457-455 183

Enligt sändlista

Förslag till omtryck av föreskrifter om stöd till vissa åtgärder inom skogsbruket

Förslag till föreskrifter med tillhörande konsekvensbeskrivning översänds. Remissinstanserna ges möjlighet att lämna synpunkter på förslaget och konsekvensbeskrivningen.

Skogsstyrelsen vill ha era synpunkter **senast den 24 oktober 2016**.
Skicka synpunkterna via e-post till skogsstyrelsen@skogsstyrelsen.se.
Märk e-posten med "dnr 2016/2592"

Ann Wallstedt
Enhetschef

Anders Frisk
Processförvaltare

Kontaktpersoner:

Se konsekvensbeskrivningen

Bilaga

Förslag till föreskrifter – jämförelse med gällande föreskrifter
Konsekvensbeskrivning till ovan nämnda förslag
Förslag till föreskrifter

Sändlista:

Friluftsförbundet	info@friluftsförbundet.se
GS-facket	kontakt@gsfacket.se
Jordbruksverket	jordbruksverket@jordbruksverket.se
LRF	registrator@lrf.se
Länsstyrelser	lansstyrelserna@lst.se
Naturvårdsverket	registrator@naturvardsverket.se
Näringslivets regelnämnd	info@nnr.se
Regelrådet	regelradet@regelradet.se
Riksantikvarieämbetet	riksant@raa.se
Sametinget	kansli@sametinget.se
Skogsindustrierna	carina.hakansson@skogsindustrierna.org
SMF Skogsentreprenörerna	smf@skogsentreprenad.nu
Svenska Jägareförbundet	bo.skold@jagareforbundet.se
Sveriges kommuner och landsting	info@skl.se
Sveaskog	info@sveaskog.se
Svenska naturskyddsföreningen	remisser@naturskyddsforeningen.se
Sveriges Hembygdsförbund	kansli@hembygd.se
SLU	registrator@slu.se
WWF	info@wwf.se
Sveriges Jordägarförbund	kansli@jordagarna.se

För kännedom:

Rättssekretariatet, Näringsdepartementet Skogsavdelningen	n.registrator@regeringskansliet.se goran.rune@skogsstyrelsen.se johan.eriksson@skogsstyrelsen.se
Enheten för områdesskydd och ekonomiska stöd	anna.wallstedt@skogsstyrelsen.se e.ingemar.eriksson@skogsstyrelsen.se
Tillsynsenheten Region Nord Region Mitt Region Syd Kommunikationsenheten	anna.jontell@skogsstyrelsen.se staffan.norin@skogsstyrelsen.se jonas.lofstedt@skogsstyrelsen.se johanna.from@skogsstyrelsen.se cecilia.spansk@skogsstyrelsen.se

<p>Gällande föreskrift</p>	<p>Förslag –ändrad föreskrift!</p>
<p>Skogsstyrelsens föreskrifter och allmänna råd SKSFS 2014:3 (SKSFS 2011:2) om stöd till vissa åtgärder inom skogsbruket; Utkom från trycket den 18 juni 2014 Omtryck beslutade den 4 juni 2014.</p> <p><i>Sakord: Statliga stöd</i></p> <p>Skogsstyrelsen föreskriver med stöd av 17 § förordningen (2010:1879) om stöd till vissa åtgärder inom skogsbruket, i fråga om Skogsstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (SKSFS 2011:2) om stöd till vissa åtgärder inom skogsbruket, dels att 1, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 12, 13, 14 och 16 §§ ska ha följande lydelse, dels att det i föreskrifterna ska införas fyra nya paragrafer, 1 a, 7 a, 10 a och 13 a §§.</p> <p>Dessutom beslutar Skogsstyrelsen om följande allmänna råd. Författningen och de allmänna råden kommer därför att ha följande lydelse från och med den dag då denna författning träder i kraft.</p>	<p>Skogsstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (SKSFS 2011:2) om stöd till vissa åtgärder inom skogsbruket SKSFS 2016:X</p> <p>Utkom från trycket den 2016-xx-xx omtryck</p> <p>beslutade den xx xx 2016</p> <p><i>Sakord: Statliga stöd</i></p> <p>Skogsstyrelsen föreskriver med stöd av 17 § förordningen (2010:1879) om stöd till vissa åtgärder inom skogsbruket, i fråga om Skogsstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (SKSFS 2011:2) om stöd till vissa åtgärder inom skogsbruket¹, dels att 7a, 9 och 15 §§ ska upphöra att gälla, dels att 1a, 3, 8, 10 och 12 – 13 a §§ ska ha följande lydelse, och dels att rubrikerna närmast före 1 och 17 §§ ska ha följande lydelse.</p> <p>Dessutom beslutar Skogsstyrelsen dels att de allmänna råden till 9 § ska upphöra att gälla, dels att de allmänna råden till 3 och 13 §§ ska ha följande lydelse, och</p> <p>dels att det ska införas ett nytt allmänt råd till 10 §.</p> <p>Författningen och de allmänna råden kommer därför att ha följande lydelse från och med den dag då denna författning träder ikraft.</p>
<p>Inledande bestämmelser</p> <p>1 § Stöd lämnas endast till aktiva åtgärder på skogsmark och träd- och buskmark samt i eller intill vattenmiljöer som berör sådana områden.</p>	<p>Gemensamma villkor</p> <p>1 § Stöd lämnas endast till aktiva åtgärder på skogsmark, träd- och buskmark samt i eller intill vattenmiljöer som berör sådana områden.</p>

¹ Författningen senast omtryckt SKSFS 2014:3

<p>Begreppen skogsmark och träd- och buskmark har samma betydelse som i 2 § skogsvårdslagen (1979:429). (SKSFS 2014:3).</p>	<p>Begreppen skogsmark och träd- och buskmark har samma betydelse som i 2 § skogsvårdslagen(1979:429). (SKSFS 2014:3)</p>
<p>1a § Stöd lämnas inte för</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. en kostnad som avser en aktivitet som är påbörjad innan det datum Skogsstyrelsen fattat beslut om stöd, 2. en faktura som är utställd innan det datum Skogsstyrelsen fattat beslut om stöd. (SKSFS 2014:3). 	<p>1 a § Stöd lämnas inte för en åtgärd som är påbörjad innan ansökan om stöd inkommit till Skogsstyrelsen.</p>
<p>2 § Som villkor för stöd gäller att åtgärden utformas så att den inte skadar särskilda värden i natur- eller kulturmiljön eller något annat starkt allmänt intresse.</p>	<p>2 § Som villkor för stöd gäller att åtgärden utformas så att den inte skadar särskilda värden i natur- eller kulturmiljön eller något annat starkt allmänt intresse.</p>
<p>3 § I godkända kostnader får endast inräknas skäliga kostnader för det arbete som ska utföras och för det material som ska användas, räknat i de priser som gäller då stödet beviljas. Kostnader för maskinella och manuella arbeten ska i ansökan om stöd anges som antal timmar och kronor per timme. Kostnader i form av mervärdesskatt berättigar till stöd endast i de fall då stödmottagaren inte har avdragsrätt för den ingående mervärdesskatten.</p> <p>Allmänna råd till 3 §</p> <p><i>Som nivå för godkända kostnader kan Skogsstyrelsens riktvärden för olika arbeten och material användas.</i></p>	<p>3§ I godkända kostnader får endast inräknas skäliga kostnader för det arbete som ska utföras och för det material som ska användas. För eget arbete gäller av Skogsstyrelsen godkänd kostnad vid tidpunkten för inkommen ansökan om stöd. Med eget arbete avses arbete som utförs av stödmottagare som är privatperson eller bedriver verksamhet som enskild firma och dennes familjemedlemmar som är 16 år eller äldre. I de fall ett handelsbolag eller kommanditbolag är stödmottagare är arbete som utförs av delägare eget arbete. Kostnader i form av mervärdesskatt berättigar till stöd endast i de fall då stödmottagaren inte har avdragsrätt för den ingående mervärdesskatten.</p>
<p>Allmänna råd till 3 §</p> <p><i>Som nivå för skäliga kostnader kan Skogsstyrelsens riktvärden för olika arbeten och material användas som hjälp. Högre kostnadsnivå än dessa riktvärden bör särskilt motiveras i ansökan om stöd.</i></p>	<p>Allmänna råd till 3 §</p> <p><i>Som nivå för skäliga kostnader kan Skogsstyrelsens riktvärden för olika arbeten och material användas som hjälp. Högre kostnadsnivå än dessa riktvärden bör särskilt motiveras i ansökan om stöd.</i></p>

	<p><i>Kostnader för maskinella och manuella arbeten bör i ansökan om stöd anges som antal timmar och kronor per timme.</i></p>
<p>Grundläggande krav för ansökan om stöd och för ansökan om utbetalning av stöd</p> <p>4 § En ansökan ska göras skriftligen på de blanketter som Skogsstyrelsen har fastställt och innehålla de uppgifter som framgår av blanketterna. Detsamma gäller uppgifter som senare ändras eller tillförs en ansökan. Uppgifter som inte påverkar ansökt stödbelopp eller det belopp som ska utbetalas får dock lämnas på annat sätt om Skogsstyrelsen medger det.</p> <p>En begäran om ändring av ett beslut om stöd ska göras skriftligen. En sådan begäran ska ha kommit in senast den dag som arbetet ska vara avslutat enligt beslutet om stöd för att kunna beaktas. En muntlig begäran inom samma tid godtas som en begäran gjord i rätt tid om den bekräftas skriftligen inom fem arbetsdagar. (SKSFS 2014:3).</p>	<p>Grundläggande krav för ansökan om stöd och för ansökan om utbetalning av stöd</p> <p>4 § En ansökan ska göras skriftligen på de blanketter som Skogsstyrelsen har fastställt och innehålla de uppgifter som framgår av blanketterna. Detsamma gäller uppgifter som senare ändras eller tillförs en ansökan. Uppgifter som inte påverkar ansökt stödbelopp eller det belopp som ska utbetalas får dock lämnas på annat sätt om Skogsstyrelsen medger det.</p> <p>En begäran om ändring av ett beslut om stöd ska göras skriftligen. En sådan begäran ska ha kommit in senast den dag som arbetet ska vara avslutat enligt beslutet om stöd för att kunna beaktas. En muntlig begäran inom samma tid godtas som en begäran gjord i rätt tid om den bekräftas skriftligen inom fem arbetsdagar. (SKSFS 2014:3).</p>
<p>5 § En ansökan ska lämnas in i original och vara undertecknad av sökanden, ombud med fullmakt eller behörig firmatecknare för sökanden.</p> <p>För att en ansökan ska anses giltig ska den ha lämnats på blankett som Skogsstyrelsen fastställt. En ansökan via telefax eller e-post anses inkommen om originalet lämnas in inom fem arbetsdagar. (SKSFS 2014:3).</p>	<p>5 § Ansökan ska lämnas in i original och vara undertecknad av sökanden, ombud med fullmakt eller behörig firmatecknare för sökanden.</p> <p>För att en ansökan ska anses giltig ska den ha lämnats på blankett som Skogsstyrelsen fastställt. En ansökan via telefax eller e-post anses inkommen om originalet lämnas in inom fem arbetsdagar. (SKSFS 2014:3).</p>
<p>6 § En ansökan får kompletteras inom den tid som Skogsstyrelsen bestämmer.</p>	<p>6 § En ansökan får kompletteras inom den tid som Skogsstyrelsen bestämmer.</p>
<p>7 § Till ansökan om stöd ska en karta i skala 1:20 000 eller större skala bifogas där de områden som ska åtgärdas är markerade.</p>	<p>7 § Till ansökan om stöd ska en karta i skala 1:20 000 eller större skala bifogas där de områden som ska åtgärdas är markerade.</p>

<p>7 a § Ansökningar om stöd kan beslutas vid beslutsomgångar som meddelas av Skogsstyrelsen. <i>(SKSFS 2014:3)</i>.</p>	
<p>Ansökan om utbetalning av stöd</p>	<p>Ansökan om utbetalning av stöd</p>
<p>8 § Stödet betalas ut efter det att åtgärden utförts i enlighet med beslutet om stöd. Arbetet ska vara avslutat senast den dag som anges i beslutet om stöd.</p> <p>Om det finns särskilda skäl får del av stödet betalas ut dessförinnan.</p> <p>Om en ansökan om slututbetalning kommer in senare än tre månader efter det datum som fastställts i beslutet om stöd ska ansökan avvisas.</p> <p>Om förseningen enligt tredje stycket beror på force majeure eller andra exceptionella omständigheter ska avvisning inte ske under förutsättning att dessa omständigheter anmäls skriftligen till Skogsstyrelsen inom tio arbetsdagar från den tidpunkt då stödmottagaren är i stånd att göra detta. En muntlig anmälan inom samma tid godtages som en anmälan gjord i rätt tid om den bekräftas skriftligen inom fem arbetsdagar. <i>(SKSFS 2014:3)</i>.</p>	<p>8 § Mottagaren av ett stöd ska till Skogsstyrelsen i en ansökan om utbetalning redovisa de åtgärder och kostnader som stödet avser. Kostnader behöver inte redovisas för åtgärder med fast ersättning. Stödet betalas ut efter att redovisningen och de åtgärder stödet avser har godkänts av Skogsstyrelsen. Om det finns särskilda skäl får del av stödet betalas ut dessförinnan.</p> <p>Om en ansökan om utbetalning kommer in senare än tre månader efter det datum som fastställts i beslutet om stöd ska ansökan avvisas.</p> <p>Om förseningen enligt andra stycket beror på force majeure eller andra exceptionella omständigheter ska avvisning inte ske under förutsättning att dessa omständigheter anmäls skriftligen till Skogsstyrelsen inom tio arbetsdagar från den tidpunkt då stödmottagaren är i stånd att göra detta. En muntlig anmälan inom samma tid godtages som en anmälan gjord i rätt tid om den bekräftas skriftligen inom fem arbetsdagar. <i>(SKSFS 2014:3)</i>.</p>
<p>Stöd för natur- och kulturmiljövårdsåtgärder</p>	<p>Stöd för natur- och kulturmiljövårdsåtgärder</p>
<p>9 § Stöd till åtgärder för natur- och kulturmiljön ska prioriteras i följande ordning.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Främjande av biologisk mångfald, biologiskt kulturarv och vattenmiljöer inom områden med dokumenterat höga naturvärden. 2. Främjande av äldre kulturmiljöer inom områden med höga kulturmiljövärden. 3. Främjande av biologisk mångfald, biologiskt kulturarv, vattenmiljöer och äldre kulturmiljöer. 	<p>9 § Stöd till åtgärder för natur- och kulturmiljön ska prioriteras i följande ordning.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Främjande av biologisk mångfald, biologiskt kulturarv och vattenmiljöer inom områden med dokumenterat höga naturvärden. 2. Främjande av äldre kulturmiljöer inom områden med höga kulturmiljövärden. 3. Främjande av biologisk mångfald, biologiskt kulturarv, vattenmiljöer och äldre kulturmiljöer.

- | | |
|---|--|
| <ol style="list-style-type: none">4. Främjande av rekreation och friluftsliv.5. Fördyrande skogsbruksåtgärder som påtagligt främjar natur- eller kulturmiljön.6. Nedtagning av stängsel. (<i>SKSFS 2014:3</i>). | |
|---|--|

Allmänna råd till 9 §

Med dokumenterat höga naturvärden avses t.ex. formellt skyddade områden, Natura 2000-områden, nyckelbiotoper, objekt med höga naturvärden, förekomst av rödlistade arter och vattendrag och sjöar som är regionalt eller nationellt värdefulla för naturvård. Med höga kulturmiljövärden avses t.ex. fornlämnningar och andra lämningar som är regionalt eller nationellt värdefulla för kulturmiljön.

Exempel på åtgärder enligt 9 § första, andra och tredje punkten är:

- att skapa skogsbyn och att förbättra spridningsvägar för arter,
- att återskapa våtmarker och naturliga vattenflöden,
- att förbättra biotoper för hotade arter,
- att bevara eller restaurera successionsbiotoper,
- att förbättra biotoper i samband med skydd av skog,
- att bevara eller restaurera äldre kulturmiljöer på skogsmark.

Exempel på åtgärder enligt 9 § fjärde punkten är:

- att anpassa skogsbruksåtgärder för rekreation och friluftsliv,
- att öka framkomligheten på stigar och leder,
- att skapa stråk eller grupper av lövträd utefter vägar, stigar och leder,
- att anlägga lövträdsbestånd på före detta jordbruksmark med värde för landskapsbilden

Exempel på åtgärder enligt 9 § femte punkten är:

- utkörning av virke med häst för att undvika markskador, □
- förlängd transportsträcka vid utkörning av virke.

Exempel på åtgärder enligt 9 § som inte prioriteras för stöd är: □ viltvatten och grävda dammar för fisk eller

<p><i>kräftor, □ anläggning av lövträdsbestånd med hybridasp eller poppel, □ mer-kostnaden för plantor av masurbjörk jämfört med vårtbjörk.</i></p>	
<p>10 § För anläggning av lövskog på före detta jordbruksmark lämnas stöd med 50 procent av godkända kostnader för åtgärden. För övriga åtgärder lämnas stöd med 70 procent av godkända kostnader för åtgärden.</p> <p>Stöd till nedtagning av nästängsel med en höjd av minst 160 centimeter lämnas med 20 kronor per löpmeter.</p> <p>Stöd lämnas inte för åtgärder med ett beräknat stödbelopp understigande 4 000 kronor. (SKSFS 2014:3).</p>	<p>10 § För anläggning av lövskog på före detta jordbruksmark lämnas stöd med 50 procent av godkända kostnader för åtgärden. För övriga åtgärder lämnas stöd med 70 procent av godkända kostnader för åtgärden.</p> <p>Stöd till att ta ned och forsla bort nästängsel med en höjd av minst 160 centimeter lämnas med 20 kronor per löpmeter.</p> <p>Stöd till att röja, rensa upp och märka stig eller vandringsled lämnas med 10 kr per löpmeter.</p> <p>Stöd lämnas inte för åtgärder med ett beräknat stödbelopp understigande 5 000 kronor om det inte finns särskilda skäl.</p> <p>Allmänna råd till 10§</p> <p><i>För särskilda skäl krävs att åtgärderna har ett stort allmänt intresse. Det kan exempelvis vara enstaka träd eller mindre kulturmiljöer med mycket höga värden samtidigt som stödberättigande åtgärder i övrigt saknas på sökandes fastigheter.</i></p>
<p>10 a § Omprövning av stöd kan endast beviljas för kostnader som höjer stödbeloppet med minst 2 000 kr. (SKSFS 2014:3).</p>	<p>10 a § Omprövning av stöd kan endast beviljas för kostnader som höjer stödbeloppet med minst 2 000 kr. (SKSFS 2014:3).</p>
<p>11 § Om stödmottagaren inom tio år från det att stödet betalades ut, vidtar åtgärder som i väsentlig utsträckning motverkar syftet med stödet, ska stödet helt eller delvis betalas tillbaka.</p>	<p>11 § Om stödmottagaren inom tio år från det att stödet betalades ut, vidtar åtgärder som i väsentlig utsträckning motverkar syftet med stödet, ska stödet helt eller delvis betalas tillbaka.</p>

Stöd för ädellövskogsbruk	Stöd för ädellövskogsbruk
<p>12 § Med ädla lövträd och ädellövskog avses detsamma som i 22-23 §§ skogsvårdslagen (1979:429).</p> <p>Stöd för ädellövskogsbruk prioriteras i följande ordning.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Föryngring av befintliga ädellövskogar och annan vård än röjning av plantskog eller ungskog i ädellövskog eller bestånd som anlagts i syfte att skapa ädellövskog samt åtgärder för att skapa ädellövskog på annat ställe inom en brukningsenhet i enlighet med 25 § andra stycket skogsvårdslagen (1979:429). 2. Röjning av plantskog eller ungskog i ädellövskog eller bestånd som anlagts i syfte att skapa ädellövskog. 3. Nedtagning av stängsel. 4. Röjning eller gallring av blandskog för att skapa ädellövskog ur skog som inte anlagts med ädellövstöd. 5. Anläggning av ädellövskog på mark där det inte tidigare varit ädellövskog. 	<p>12 § Med ädla lövträd och ädellövskog avses detsamma som i 22-23 §§ skogsvårdslagen (1979:429).</p>
<p>13 § Stöd för att skapa och vårda ädellövskog lämnas för:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Fullständiga åtgärder för att anlägga ädellövskog och annan vård av ädellövskog än sådan gallring och röjning som avses i andra punkten, med 80 procent av godkända kostnader för åtgärden. 2. Röjning av plantskog eller ungskog och gallring och röjning för att skapa ädellövskog med 60 procent av godkända kostnader för åtgärden. 3. Stöd till nedtagning av nästängsl med en höjd av minst 160 centimeter lämnas med 20 kronor per löpmet. Stöd lämnas inte för åtgärder med ett beräknat stödbelopp understigande 2 000 kronor. 	<p>13 § Stöd för att skapa och vårda ädellövskog lämnas för:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Fullständiga åtgärder för att anlägga ädellövskog och annan vård av ädellövskog än sådan röjning som avses i andra punkten, med 80 procent av godkända kostnader för åtgärden. 2. Röjning av plantskog eller ungskog med 60 procent av godkända kostnader för åtgärden. 3. Stöd till att ta ned och forsla bort nästängsl med en höjd av minst 160 centimeter lämnas med 20 kronor per löpmet. 4. Stöd till 2 meters nästängsl av metall kring ädellövföryngring lämnas med 80 kronor per löpmet. <p>Stöd lämnas inte för åtgärder med ett beräknat stödbelopp understigande 5 000 kronor om det inte finns särskilda skäl.</p>

	<p>Allmänna råd till 13§</p> <p><i>Som särskilda skäl räknas exempelvis angelägen annan vård av ädellövskog som lagning av stängsel, grärensning eller hjälpplantering. Det kan även vara markberedning eller röjningsåtgärder i mindre bestånd.</i></p>
<p>13 a § Omprövning av stöd kan endast beviljas för kostnader som höjer stödbeloppet med minst 1 000 kr. (SKSFS 2014:3).</p>	<p>13 a § Omprövning av stöd kan endast beviljas för kostnader som höjer stödbeloppet med minst 2 000 kr.</p>
<p>14 § Med fullständiga åtgärder för att anlägga ädellövskog avses alla åtgärder såsom markberedning, plantering och stängsling. Med annan vård av ädellövskog avses t.ex. hjälpplantering, grärensning, stängselvård och klippning av klykor så att ett godtagbart plantbestånd ska anses säkerställt. Röjning av plantskog eller ungskog ingår inte i begreppet fullständiga åtgärder för att anlägga ädellövskog.</p> <p>Med röjning av plantskog eller ungskog avses utglesning som utförs efter det att förnyringen av ädellöv är säkerställd om diametern på röjda träd i allmänhet understiger 10 cm i brösthöjd och inget uttag av massaved eller timmer sker.</p>	<p>14 § Med fullständiga åtgärder för att anlägga ädellövskog avses alla åtgärder såsom markberedning, plantering och stängsling. Med annan vård av ädellövskog avses t.ex. hjälpplantering, grärensning, stängselvård och klippning av klykor så att ett godtagbart plantbestånd ska anses säkerställt. Röjning av plantskog eller ungskog ingår inte i begreppet fullständiga åtgärder för att anlägga ädellövskog.</p> <p>Med röjning av plantskog eller ungskog avses utglesning som utförs efter det att förnyringen av ädellöv är säkerställd om diametern på röjda träd i allmänhet understiger 10 cm i brösthöjd och inget uttag av massaved eller timmer sker.</p>
<p>15 § Stöd till nedtagning av stängsel får endast lämnas om beståndet inom det hägnade området är ädellövskog eller har förutsättningar att utvecklas till en ädellövskog.</p>	
<p>16 § Stödet ska helt eller delvis betalas tillbaka om stödmottagaren inom tio år från det att stödet betalades ut:</p> <ul style="list-style-type: none"> • underlåter att vidta fullständiga åtgärder för att anlägga eller vårda ädellövskogen eller, 	<p>16 § Stödet ska helt eller delvis betalas tillbaka om stödmottagaren inom tio år från det att stödet betalades ut:</p> <ul style="list-style-type: none"> • underlåter att vidta fullständiga åtgärder för att anlägga eller vårda ädellövskogen eller,

<ul style="list-style-type: none"> • vidtar åtgärder som hindrar beståndet att utvecklas till ädellövskog. (SKSFS 2014:3). 	<ul style="list-style-type: none"> • vidtar åtgärder som hindrar beståndet att utvecklas till ädellövskog. (SKSFS 2014:3).
<p>Ny aktör</p> <p>17 § Om den som ansökt om eller beviljats stöd önskar överföra ansökan eller stödet till annan enligt överenskommelse dem emellan, ska båda parter lämna in en gemensam begäran om detta till Skogsstyrelsen.</p> <p>Av den gemensamma begäran ska det framgå att den som övertar ansökan åtar sig att följa de regler som gäller för stödet. Om det är fråga om övertagande av beviljat stöd, ska det av den gemensamma begäran även framgå att den som övertar stödet åtar sig att följa villkoren i det ifrågavarande beslutet.</p>	<p>Byte av stödmottagare</p> <p>17 § Om den som ansökt om eller beviljats stöd önskar överföra ansökan eller stödet till annan enligt överenskommelse dem emellan, ska båda parter lämna in en gemensam begäran om detta till Skogsstyrelsen.</p> <p>Av den gemensamma begäran ska det framgå att den som övertar ansökan åtar sig att följa de regler som gäller för stödet. Om det är fråga om övertagande av beviljat stöd, ska det av den gemensamma begäran även framgå att den som övertar stödet åtar sig att följa villkoren i det ifrågavarande beslutet.</p>
<p>Undantag</p> <p>18 § Om det finns särskilda skäl kan Skogsstyrelsen medge undantag från bestämmelserna i denna författning.</p> <p>-----</p> <p>Denna författning träder i kraft den 1 maj 2011².</p> <p>-----</p> <p>Denna författning träder i kraft den 1 juli 2014³.</p>	<p>Undantag</p> <p>18 § Om det finns särskilda skäl kan Skogsstyrelsen medge undantag från bestämmelserna i denna författning.</p> <p>Denna författning⁴ träder i kraft den 15 januari 2017.</p> <p>Äldre föreskrifter gäller fortfarande för stöd som har beviljats före ikraftträdandet.</p>

² SKSFS 2011:2

³ SKSFS 2014:3

⁴ SKSFS 2017:XX

Enheten för områdesskydd och ekonomiska stöd
Anders Frisk
Box 241, 372 21 Ronneby
anders.frisk@skogsstyrelsen.se
Tfn 0457-455 183

Remissinstanser enligt sändlista

Konsekvensutredning vid omtryck av Skogsstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (SKSFS 2011:2) om stöd till vissa åtgärder inom skogsbruket.

A Allmänt

Beskrivning av problemet och vad man vill uppnå

Skogsstyrelsen handlägger och beslutar om två skogliga nationella stöd – Nokås (natur- och kulturvårdande åtgärder i skogsbruket) och Ädellövskogsbruk. Dessa regleras genom förordningen (2010:1879) om stöd till vissa åtgärder inom skogsbruket. En ny förordning kommer att gälla från den 15 oktober 2016 och för att undvika motstridiga regler behöver även Skogsstyrelsens föreskrifter ändras så fort som möjligt. Samtidigt görs också några justeringar utifrån erfarenheter av nuvarande föreskrifter och för att få regler som så långt möjligt sammanfaller med liknande stöd inom Landsbygdsprogrammet

Nokås lämnas inte till åtgärder som krävs enligt lag. Syftet med Nokås är att främja åtgärder som bevarar eller utvecklar skogens natur- och kulturmiljövärden samt rekreation och landskapsbild.

Stödet till Ädellövskogsbruk ska kompensera skogsägare för de merkostnader som bestämmelserna i 22 – 28 §§ Skogsvårdslagen (1979:429) innebär.

Ett övergripande syfte för båda stöden är att de ska bidra till uppfyllelsen av de skogspolitiska målen.

Beskrivning av och kommentarer till föreslagna förändringar.

1 a §. I enlighet med den nya förordningen kan stöd ges till åtgärder påbörjade tidigast den dag som ansökan om stöd inkom till Skogsstyrelsen. Samtidigt tas den tidigare regeln om att stöd inte ges till kostnader med fakturadatum innan tidpunkten för beslut om stöd bort. Ändringen innebär att fakturor med inköp av material kan godkännas för stöd även om det är inköpt innan ansökan inkom. Däremot kommer inte kostnader för inköpta tjänster att godkännas då det fortfarande strider mot regeln att åtgärder inte får vara påbörjade innan

Konsekvensutredning

Postadress
Huvudkontor
Skogsstyrelsen
551 83 Jönköping

Besöksadress
Vallgatan 8
Jönköping

Telefon
036-35 93 00
Fax
036-16 61 70

Organisationsnr
202100-5612
Momsreg.nr
SE202100561201

E-post
skogsstyrelsen@skogsstyrelsen.se
www.skogsstyrelsen.se

ansökan inkom. Regeln föreslås ändras efter externa synpunkter om att framförallt stängselmaterial för ädellövsföryngringar köps in i större partier för att därigenom få ett lägre pris. Materialet kan lagras under några år innan det stegvis förbrukats. Vi har bedömt det som rimligt att ändra regeln då det innebär att kostnaderna blir lägre. Även plantmaterial beställs ofta lång tid i förväg, medan ansökan om stöd görs i ett senare skede.

3 § Har kompletterats med definition på eget arbete och att där gäller de av Skogsstyrelsen godkända ersättningsnivåerna vid tidpunkten när ansökan kommer in. Definitionen och ersättningsnivåerna på eget arbete är desamma som används inom landsbygdsprogrammet (SJVFS 2015:35). Att kostnader för maskinella och manuella arbeten ska redovisas per timme flyttas till de allmänna råden då annat sätt att redovisa kan accepteras.

Allmänna råd till 3 §. Syftet är att förtydliga hur Skogsstyrelsen bedömer ”skäligen kostnader”.

Har även förtydligats med att högre kostnader än Skogsstyrelsens riktvärden bör motiveras om de ska accepteras.

7 a§ Stryks. Att Skogsstyrelsen kan använda beslutsomgångar behöver inte regleras i föreskrift utan kan vid behov informeras om på annat sätt.

8 § Omformuleras så det blir tydligare att en ansökan om utbetalning ska göras och att utbetalningen görs först när åtgärderna godkänts av Skogsstyrelsen. Tidigare formulering kunde tolkas som att stödet med automatik betalades ut sedan åtgärderna utförts. Möjligheten till delutbetalning finns kvar om det finns särskilda skäl.

9 § stryks helt och 12 § stryks delvis, vad avser den del som berör prioritering. Enligt 6 § förordningen (2010:1879) framgår att Skogsstyrelsen får prioritera mellan inkomna ansökningar och de grundläggande principerna för prioriteringen. Ändringen innebär att vilka åtgärder som prioriteras för stöd inte längre regleras i föreskrift utan istället fastställs av Skogsstyrelsen på annat sätt. Motivet till ändringen är att det finns liknande stöd inom Landsbygdsprogrammet och där bestäms prioriteringen inte heller i föreskrift utan i årligen uppdaterade och av Jordbruksverket fastställda handlingsplaner (SFS 2015:406, 1 kap, 15 §). Ändringen förenklar för Skogsstyrelsen att anpassa prioriteringen av dessa stöd så att stöden används så effektivt som möjligt, samtidigt som risken för dubbelfinansiering av åtgärder undviks. För stödsökande är det viktigt att Skogsstyrelsen har lättillgänglig information om hur prioriteringen ser ut så att det blir tydligt vilket stöd som kan sökas beroende på vilka åtgärder som planeras.

10 och 13 § §. En fast ersättning för rensning märkning av stig/vandringsled införs med 10 kr per löpmeter (10 §) och stöd för uppsättning av 2 m nätstängsel av metall runt ädellövsföryngring med 80 kr per löpmeter (13 §). Stödbeloppen är de som beräknades i regeringsuppdraget ”Tekniskt underlag för Landsbygdsprogram 2014-2020” rapport 2012:15, Jordbruksverket och Skogsstyrelsen, men dessa stödformer kom inte med i programmet. Fasta ersättningar bedöms förenkla både för sökande och myndigheten.

Dessutom höjs det minsta belopp som kan beviljas stöd till 5 000 kr för både Nokås (från 4 000 kr) och ädellövskogsbruk (från 2000 kr). Motivet är att den administrativa kostnaden för att hantera så små ärenden är hög i förhållande till stödbeloppet. Beloppet (5 000 kr) är detsamma som för miljöinvesteringar i Landsbygdsprogrammet.

För att undvika att mycket angelägna åtgärder inte riskerar att få stöd införs istället möjligheter till undantag om det finns särskilda skäl. Exempel på situationer med särskilda skäl beskrivs i de allmänna råden till respektive paragraf.

13 a § Minsta belopp för att ompröva ett ärende höjs till 2 000 kr för att göra det lika med 10 a §.

15 § Paragrafen stryks. Om skogen inte är ädellövskog får stödet Nokås sökas istället. Nuvarande paragraf kan vara missledande.

Beskrivning av alternativa lösningar för det man vill uppnå och vilka effekterna blir om någon reglering inte kommer till stånd

Föreskrifterna behövs för att få tydliga regler för de som söker stöd. Det är viktigt med så tydliga, förutsägbara och enkla regler som möjligt. Om föreskriften inte ändras kommer den inte att ha den samstämmighet som krävs med förordning och statsstödsregler.

Uppgifter om vilka som berörs av regleringen

Skogsägare och andra som avser att söka stöd för att främja natur- eller kulturmiljön eller att anlägga och vårda ädellövskog.

Skogsstyrelsen får in cirka 1100 ansökningar om stöd/år.

Företagen är verksamma inom skogsbruk och omfattar allt från enmansföretag till mycket stora företag. År 2011 fanns det 327 727 skogsägare och 227 129 brukningsenheter i Sverige.

Uppgifter om de bemyndiganden som myndighetens beslutanderätt grundar sig på

17 § förordningen om stöd till vissa åtgärder inom skogsbruket (SFS 2010:1879)

Uppgifter om vilka kostnadsmässiga och andra konsekvenser regleringen medför och en jämförelse av konsekvenserna för de övervägda regleringsalternativen.

Det finns inga andra alternativ till reglering.

Bedömning av om regleringen överensstämmer med eller går utöver de skyldigheter som följer av Sveriges anslutning till Europeiska unionen

Förordningen ändrades delvis för att stödet skulle anpassas till de nya statsstödsreglerna i kommissionens förordning (EU) 1407/2013.

Skogsstyrelsens bedömning är att ändringarna i föreskrifterna även i övrigt följer EU's regelverk.

Bedömning av om särskilda hänsyn behöver tas när det gäller tidpunkten för ikraftträdande och om det finns behov av speciella informationsinsatser

Regelverket bör träda i kraft så fort som möjligt med anledning av att förordningen redan trätt i kraft och att flera regler som ändrats där inte är i överensstämmelse med nuvarande föreskrifter.

Skogsstyrelsen ändrar den information om stöden som finns på myndighetens WEB, ansökningsblanketter och annat informationsmaterial. Information planeras också i tidningen Skogseko som distribueras till alla skogsägare 4 ggr per år.

B Kommuner och landsting

Markera med x

(x) Regleringen bedöms inte få effekter för kommuner eller landsting. Konsekvensutredningen innehåller därför inte någon beskrivning av punkten i avsnitt B.

() Regleringen bedöms få effekter för kommuner eller landsting. Konsekvensutredningen innehåller därför en beskrivning av punkten i avsnitt B.

C Företag

Med företag avses här en juridisk eller en fysisk person som bedriver näringsverksamhet, det vill säga försäljning av varor och/eller tjänster yrkesmässigt och självständigt. Att yrkesmässigt bedriva näringsverksamhet bör tolkas brett.

Markera med x

() Regleringen bedöms inte få effekter av betydelse för företags arbetsförutsättningar, konkurrensförmåga eller villkor i övrigt.

Konsekvensutredningen innehåller därför inte någon beskrivning av punkterna i avsnitt C.

(x) Regleringen bedöms få effekter av betydelse för företags arbetsförutsättningar, konkurrensförmåga eller villkor i övrigt. Konsekvensutredningen innehåller därför en beskrivning av punkterna i avsnitt C.

Beskrivning av antalet företag som berörs, vilka branscher företagen är verksamma i samt storleken på företagen

Antalet ansökningar har varierat under åren men genomsnittligt ansöker minst 1 000 stycken per år.

Företagen är verksamma inom skogsbruk och omfattar allt från enmansföretag till mycket stora företag. År 2012 fanns det 329 541 skogsägare i Sverige. Förutom skogsägarna själva kan även entreprenörer och virkesköpande företag söka stöden om de har skogsägarens tillstånd.

Som framgår av tabellen nedan är det stor variation på företagens storlek.

Tabell 2.4	Antal skogsägare (fysiska personer) med fördelning på storleksklass produktiv skogsmark, 2012								
	1-5 ha	6-20 ha	21-50 ha	51-100 ha	101-200 ha	201-400 ha	401-1 000 ha	1 001 ha -	Summa <i>Total</i>
Antal ägare	70 527	86 428	74 220	49 403	30 380	13 497	4 296	790	329 541

Beskrivning av vilken tidsåtgång regleringen kan föra med sig för företagen och vad regleringen innebär för företagens administrativa kostnader.

Förändringarna bedöms inte medföra någon ökad administration för de som söker stöd. För de åtgärder där Skogsstyrelsen väljer att införa fasta ersättningar bör de administrativa kostnaderna minska då någon kostnadsberäkning inte behöver göras vid ansökan om stöd och ingen redovisning av fakturor och kvitton behöver göras vid ansökan om utbetalning.

Beskrivning av vilka andra kostnader den föreslagna regleringen medför för företagen och vilka förändringar i verksamheten som företagen kan behöva vidta till följd av den föreslagna regleringen

Inga ändringar

Beskrivning av i vilken utsträckning regleringen kan komma att påverka konkurrensförhållandena för företagen

Inga ändringar

Beskrivning av hur regleringen i andra avseenden kan komma att påverka företagen

Förändringarna bedöms inte påverka företagen på något annat sätt.

Beskrivning av om särskilda hänsyn behöver tas till små företag vid reglernas utformning

Höjningen av minsta stödbelopp kan innebära att framförallt de allra minsta företagen får minskade möjligheter att beviljas stöd. Reglerna medger dock att Skogsstyrelsen kan få göra undantag om det är särskilt angelägna åtgärder som ska utföras. Det finns även möjlighet för stödsökande att på en ansökan om stöd ”samla ihop” åtgärder på en eller flera fastigheter för att komma upp i minsta stödbelopp (2 a § i förordningen 2010:1879)

I verksamhetsstatistiken för beviljade stödärenden under perioden 2012 till 2015 är 9 procent av antalet ärenden under 5 000 kr i stödbelopp och 25 procent är under 10 000 kr. Det är en större andel stödärenden med låga stödbelopp för stödet för ädellövsskogsbruk än för Nokås. För stödet till ädellövsskogsbruk bör särskilt observeras att stödersättningar inte sällan går till ett område där staten för tidigare åtgärder bidragit med ekonomiskt stöd och där följdåtgärden inte är så kostnadskrävande. Till exempel kan det handla om en gräsrojning till låg kostnad i ett område där staten tidigare investerat stora stödbelopp i hägnad och föryngringsåtgärder. I ett sådant fall borde det vara prioriterat att fortsatt ge stöd även om administrationen för det enskilda ärendet blir hög i förhållande till stödbeloppet.

D Samråd**Beskrivning av ett eventuellt tidigt samråd**

Inget tidigt samråd

E Kontaktperson

Processförvaltare Anders Frisk, tfn 0455-455 183
anders.frisk@skogsstyrelsen.se

Verksjurist Anna Jontell, tfn 036-359 326 anna.jontell@skogsstyrelsen.se

Föreskrifter om ändring i Skogsstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (SKSFS 2011:2) om stöd till vissa åtgärder inom skogsbruket;

beslutade den 14 december 2016.

SKSFS 2016:XX

Utkom från trycket
den
Omtryck

Sakord: Statliga stöd

Skogsstyrelsen föreskriver med stöd av 17 § förordningen (2010:1879) om stöd till vissa åtgärder inom skogsbruket, i fråga om Skogsstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (SKSFS 2011:2) om stöd till vissa åtgärder inom skogsbruket¹,

dels att 7a, 9 och 15 §§ ska upphöra att gälla,

dels att 1a, 3, 8, 10 och 12 – 13 a §§ ska ha följande lydelse, och

dels att rubrikerna närmast före 1 och 17 §§ ska ha följande lydelse.

Dessutom beslutar Skogsstyrelsen

dels att de allmänna råden till 9 § ska upphöra att gälla,

dels att de allmänna råden till 3 och 13 §§ ska ha följande lydelse, och

dels att det ska införas ett nytt allmänt råd till 10 §.

Författningen och de allmänna råden kommer därför att ha följande lydelse från och med den dag då denna författning träder ikraft.

Gemensamma villkor

1 § Stöd lämnas endast till aktiva åtgärder på skogsmark och träd- och buskmark samt i eller intill vattenmiljöer som berör sådana områden. Begreppen skogsmark och träd- och buskmark har samma betydelse som i 2 § skogsvårdslagen (1979:429). (SKSFS 2014:3).

1 a § Stöd lämnas inte för en åtgärd som är påbörjad innan ansökan om stöd inkommit till Skogsstyrelsen. (2016:XX).

2 § Som villkor för stöd gäller att åtgärden utformas så att den inte skadar särskilda värden i natur- eller kulturmiljön eller något annat starkt allmänt intresse.

3 § I godkända kostnader får endast inräknas skäligen kostnader för det arbete som ska utföras och för det material som ska användas.

För eget arbete gäller av Skogsstyrelsen godkänd kostnad vid tidpunkten för inkommen ansökan om stöd. Med eget arbete avses arbete som utförs av stödmottagare som är privatperson eller bedriver verksamhet som enskild firma och dennes familjemedlemmar som är 16 år eller äldre. I de fall ett handelsbolag eller kommanditbolag är stödmottagare är arbete som utförs av delägare eget arbete.

Kostnader i form av mervärdesskatt berättigar till stöd endast i de fall då stödmottagaren inte har avdragsrätt för den ingående mervärdesskatten. (2016:XX).

¹ Författningen senast omtryckt SKSFS 2014:3

Allmänna råd till 3 §

Som nivå för skäligena kostnader kan Skogsstyrelsens riktvärden för olika arbeten och material användas som hjälp. Högre kostnadsnivå än dessa riktvärden bör särskilt motiveras i ansökan om stöd.

Kostnader för maskinella och manuella arbeten bör i ansökan om stöd anges som antal timmar och kronor per timme.

Grundläggande krav för ansökan om stöd och för ansökan om utbetalning av stöd

4 § En ansökan ska göras skriftligen på de blanketter som Skogsstyrelsen har fastställt och innehålla de uppgifter som framgår av blanketterna. Detsamma gäller uppgifter som senare ändras eller tillförs en ansökan. Uppgifter som inte påverkar ansökt stödbelopp eller det belopp som ska utbetalas får dock lämnas på annat sätt om Skogsstyrelsen medger det.

En begäran om ändring av ett beslut om stöd ska göras skriftligen. En sådan begäran ska ha kommit in senast den dag som arbetet ska vara avslutat enligt beslutet om stöd för att kunna beaktas. En muntlig begäran inom samma tid godtas som en begäran gjord i rätt tid om den bekräftas skriftligen inom fem arbetsdagar. (SKSFS 2014:3).

5 § En ansökan ska lämnas in i original och vara undertecknad av sökanden, ombud med fullmakt eller behörig firmatecknare för sökanden.

För att en ansökan ska anses giltig ska den ha lämnats på blankett som Skogsstyrelsen fastställt. En ansökan via telefax eller e-post anses inkommen om originalet lämnas in inom fem arbetsdagar. (SKSFS 2014:3).

6 § En ansökan får kompletteras inom den tid som Skogsstyrelsen bestämmer.

7 § Till ansökan om stöd ska en karta i skala 1:20 000 eller större skala bifogas där de områden som ska åtgärdas är markerade.

7 a § *har upphävts genom (SKSFS 2016:XX).*

Ansökan om utbetalning av stöd

8 § Mottagaren av ett stöd ska till Skogsstyrelsen i en ansökan om utbetalning redovisa de åtgärder och kostnader som stödet avser. Kostnader behöver inte redovisas för åtgärder med fast ersättning. Stödet betalas ut efter att redovisningen och de åtgärder stödet avser har godkänts av Skogsstyrelsen.

Om det finns särskilda skäl får del av stödet betalas ut dessförinnan.

Om en ansökan om utbetalning kommer in senare än tre månader efter det datum som fastställts i beslutet om stöd ska ansökan avvisas.

Om förseningen enligt andra stycket beror på force majeure eller andra exceptionella omständigheter ska avvisning inte ske under förutsättning att dessa omständigheter anmäls skriftligen till Skogsstyrelsen inom tio arbetsdagar från den tidpunkt då stödmottagaren är i stånd att göra detta. En muntlig anmälan inom samma tid godtages som en anmälan gjord i rätt tid om den bekräftas skriftligen inom fem arbetsdagar. (SKSFS 2016:XX).

Stöd för natur- och kulturmiljövårdsåtgärder

9 § har upphävts genom (SKSFS 2016:XX).

Allmänna råd till 9 § har upphört att gälla genom (SKSFS 2016:XX).

10 § För anläggning av lövskog på före detta jordbruksmark lämnas stöd med 50 procent av godkända kostnader för åtgärden. För övriga åtgärder lämnas stöd med 70 procent av godkända kostnader för åtgärden.

Stöd till att ta ned och forsla bort nätstängsel med en höjd av minst 160 centimeter lämnas med 20 kronor per löpmeter.

Stöd till att röja, rensa upp och märka stig eller vandringsled lämnas med 10 kr per löpmeter.

Stöd lämnas inte för åtgärder med ett beräknat stödbelopp understigande 5 000 kronor om det inte finns särskilda skäl. (SKSFS 2016:XX).

Allmänna råd till 10 §

För särskilda skäl krävs att åtgärderna har ett stort allmänt intresse. Det kan exempelvis vara enstaka träd eller mindre kulturmiljöer med mycket höga värden samtidigt som stödberättigande åtgärder i övrigt saknas på sökandes fastigheter.

10 a § Omprövning av stöd kan endast beviljas för kostnader som höjer stödbeloppet med minst 2 000 kr. (SKSFS 2014:3).

11 § Om stödmottagaren inom tio år från det att stödet betalades ut, vidtar åtgärder som i väsentlig utsträckning motverkar syftet med stödet, ska stödet helt eller delvis betalas tillbaka.

Stöd för ädellövskogsbruk

12 §² Med ädla lövträd och ädellövskog avses detsamma som i 22-23 §§ skogsvårdslagen (1979:429). (SKSFS 2016:XX).

13 § Stöd för att skapa och vårda ädellövskog lämnas för:

1. Fullständiga åtgärder för att anlägga ädellövskog och annan vård av ädellövskog än sådan röjning som avses i andra punkten, med 80 procent av godkända kostnader för åtgärden.
2. Röjning av plantskog eller ungskog med 60 procent av godkända kostnader för åtgärden.
3. Stöd till att ta ned och forsla bort nätstängsel med en höjd av minst 160 centimeter lämnas med 20 kronor per löpmeter.
4. Stöd till 2 meters nätstängsel av metall kring ädellövföryngring lämnas med 80 kronor per löpmeter.

Stöd lämnas inte för åtgärder med ett beräknat stödbelopp understigande 5 000 kronor om det inte finns särskilda skäl. (SKSFS 2016:XX).

² Ändringen innebär att andra stycket upphävs.

Allmänna råd till 13§

Som särskilda skäl räknas exempelvis angelägen annan vård av ädellövskog som lagning av stängsel, gräsrensning, markberedning, eller hjälpplantering. Det kan även vara röjningsåtgärder i mindre bestånd. (SKSFS 2017:XX).

13 a § Omprövning av stöd kan endast beviljas för kostnader som höjer stödbeloppet med minst 2 000 kr. (SKSFS 2017:XX).

14 § Med fullständiga åtgärder för att anlägga ädellövskog avses alla åtgärder såsom markberedning, plantering och stängsling. Med annan vård av ädellövskog avses t.ex. hjälpplantering, gräsrensning, stängselvård och klippning av klykor så att ett godtagbart plantbestånd ska anses säkerställt. Röjning av plantskog eller ungskog ingår inte i begreppet fullständiga åtgärder för att anlägga ädellövskog.

Med röjning av plantskog eller ungskog avses utglesning som utförs efter det att föryngringen av ädellöv är säkerställd om diametern på röjda träd i allmänhet understiger 10 cm i brösthöjd och inget uttag av massaved eller timmer sker. (SKSFS 2014:3).

15 § har upphävts genom (SKFS 2017:XX).

16 § Stödet ska helt eller delvis betalas tillbaka om stödmottagaren inom tio år från det att stödet betalades ut:

- underlåter att vidta fullständiga åtgärder för att anlägga eller vårda ädellövskogen eller,
- vidtar åtgärder som hindrar beståndet att utvecklas till ädellövskog. (SKSFS 2014:3).

Byte av stödmottagare

17 § Om den som ansökt om eller beviljats stöd önskar överföra ansökan eller stödet till annan enligt överenskommelse dem emellan, ska båda parter lämna in en gemensam begäran om detta till Skogsstyrelsen.

Av den gemensamma begäran ska det framgå att den som övertar ansökan åtar sig att följa de regler som gäller för stödet. Om det är fråga om övertagande av beviljat stöd, ska det av den gemensamma begäran även framgå att den som övertar stödet åtar sig att följa villkoren i det ifrågavarande beslutet.

Undantag

18 § Om det finns särskilda skäl kan Skogsstyrelsen medge undantag från bestämmelserna i denna författning.

Ikraftträdande och övergångsbestämmelser

Denna författning³ träder i kraft den 1 maj 2011.

³ SKSFS 2011:2

Denna författning⁴ träder i kraft den 1 juli 2014.

Denna författning⁵ träder i kraft den 15 januari 2017.

Äldre föreskrifter gäller fortfarande för stöd som har beviljats före ikraftträdandet.

HERMAN SUNDQVIST

Anders Frisk
(Tillsynsenheten)

⁴ SKSFS 2014:3

⁵ SKSFS 2017:XX

